
Milind Modak $lCompany
Chartered Accountants

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To,

The Menlbers of Master Moulds Pvt. l-td. ,

Nashik "

Report on the audit of the financial statements

Spinion

We have audited the financial statements o{ Mlaster Moulds Private Limited {"the Company"},

which comprise the balance sheet as at 31st March 2024, and the statement of Profit and Loss,

for the year ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant

acccunting policies and other explanatory infsrmation.

In our opinion and to the best of our infsrmation and according to the explanations given to us,

the aforesaid financial statements give the informatisn required by the Companies Act, 2013 in

the rnanner so required and give a true and fsir view in confarmity with the accounting principles

generalty accepted in India, of the state cf affairs of the Company as at March 31, 20?4, and its

financial performance, for the year ended on that date.

Basis for Opinlon:-

We ccnducted our audit in accordance with the $tandards on Auditing ($As) specified under

section 143{10} of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are

further described in the Auditods Responsibilities fsr the iudit of the Financial Statements

section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics

issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical requirements

that are relevant to our audit of the financial staternents under the provisions of the Companies

,A.ct, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in

accordance with these requirements and the Code of Ethlcs. We believe that the audit evidence

we have obtained is sufficient and'appropriate to provide a basis for our opinion.

lnform*tion other than the Finaneial $tatements and Auditors' Report thereon ;-

The Corrpany's manffgement and Board of Dinectors are respon$ible for the other inforrnation

The other information comprises the informaticn included in the Company's annual repo( but

d*es not include the financial statements and our auditcrs' report thereon.

1, Sanket Apartment, opp. Hotel SSK Solitaire, Near Chandak Circle, Tidke Colony, Nashik-422 002.

Ph.: (0253) 2572928 I 2573792 Email : milind@modakca'com



Our opinion on the financial statements does not cover the_ other infonnation and we do not

express any form of assurance thereon.

ln connection with our audit of ihe financial statements, our responsibility is to read the other

information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent

with the inancial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be

materially misstated.

It based on the vyork we have performed on the other information obtained prior to the date of

this auditor's report, we conclude that there is a material misstatement of this other infonnation,

we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Fi*aneial

$tatements

The Company's Board of Directors is respansible for the matters stated in section 134{5} of the

Companies Act, 2013 {"the Actr') with respect to the preparation of these financial stiatements that

give a true and fair view of the financial position, financial performance of the Company in

accordance with the accounting principles generally accepted in lndia, incltiding the accounting

Standards specified under section 133 of the Act This responsibility also includes maintenance

of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of

the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other inegularities;

selection and application of appropriate accounting pollcies; making judgments and estimates

that are reasonable and pn:dent; and design, implementation and maintenance of adequate

internal financiat controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and

completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the

financial statements that give a true and fair view and are free frorn rnaterial misstaternent,

whether due to fraud cr enor. r

ln preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing the

Company's ability to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matrers related to

going concem and using the going concern basis of accounting unless the Board of Direeters

either in6nds to liquidate the Company or to cease operatians, or has no realistic alternative but

to do so'

The Board of Directors are also responsible for overseeing the companfs financial reporting

process.



Auditor's Responsibilities forthe Audit of the Finanaial $tatements

Our abjectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a

whole are free fram rratetial misstatement, \Mhether due to fraud or eror, and to issue an

auditor's report that includes our opinion"

Reasonable assurance is a high level of assuranre, but is not a guarantee that an audit

conducted in accordance with SAs will always detect a material rnisstatement when it exists.

Misstatements can arise tom fraud or error and are considered material il individually or in the

aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users

taken on the basis of these financial statements

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional iudgrnent and maintain

professional scepticism throughout the audit"

We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to

fraud or enor, design and perform audit procedures responsive to those risks; and obtain audit

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not

detecting a rnaterial misstatement resulting tcm traud is higher than for one resulting from enor,

as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override

of internal control.

Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances.

Evaluate the appropriateness of accounting policies use and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures rnade by management-

Conclude on the appropriateness of managemenfs use of ttre gEing eoncem basis of accounting

and, based on the audit evidence obtained, whether a rnaterial uncertainty exists related to

events or conditions that may,cast significant doubt on the Connpany's ability to ccntinue as a

gaing concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw

attention in our auditor's report to the related disclosures in the fi*ancial statements or, if such

disclosures are inadequate, to modi$ our opinion. Our conclusions are based on the audit

evidence obtained up to the date of our audito/s report. However, future events or conditions

may cause the Company to cease to csntinue as a going concern'

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the

disclosures, and whether the financia! statements represent the underlying transactions and

events in a manner that a*hieves fair presentation.



We oommunicate with those charged with governance regarding, among other nnatters, the

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant

deficiencies in internal control that we identifiy during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have eomplied with

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,

and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Companies {Audito/s Report) Order, 2020 ("the Order"}, issued by the Central Govemrnent of

tndia in terns of sub-section {11) of section 143 of the Companies Act, 2013, is not applicable to

the company as company fatls within the definition of Small c€mpany.

As required by Section 143(3) of the Act, we report that,

We have sought and obtained all the infcrmation and explanations which to the best of our

knowledge and belief were neces$ary for the pilrposes of our audit.

In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so

far as it appears frorn our examination of those books.

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss dealt with by this Report are in agreement

with the books of account.

ln our opinion, the aforesaid frnancial statements ccmply with the Accounting Standards specified

under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Cornpanies {Accounts) Rules, 2014.

On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2024

taken on record by the tsoard of Directors, none of the directors $ disqualified as on 31st March,

2A24 from being appointed as a director in terms of Section 164{2) of the Act.

\fllith respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to financial

statements of the Company and the operating effiectiveness of such controfs, the company is

exempt fror"a getting an audit apinion on intemal financial control.

Wth respect to the other matters to be inctuded in the Audito/s Report in accordance with Rule

11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our

information and according to the explanations given to us:

The Company do not have any pending litigations which would impact its financial position"

The Company does not have any long-term contracts including derivative eontracts for which

there were any material foreseeable losses.



There were no amounts wtrich urere required to be transfened to the lnvestor Education and

Protection Fund by the Company.

{i} The rnanagement has represented that, to the best of it's knowledge and belief, other than as

disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned or invested

{either from bonowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the

company to ar in any other person(s) or entity(ies), including foreign entities ("lntermediaries"),

with the understanding, whether recorded in wrlfing or othetwise, that the lntermediary shall,

whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the company ("Ultirnate Beneficiaries") cr provide any guarantee,

security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(ii) The management has represented, that, to the best of it's knowledge and beliel otherthan as

disclosed in the notes to the accounts, no funds have been received by the company from any

perscn{s} or entity{ies}, including foreign entities ("Funding Padies"}, with the understanding,

whether recorded in writing or otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly,

lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of

the Funding Pasr {"Ultimate Beneficiaries"} or provide any guarantee, security or the like on

behalf of the Ultimate Beneficiaries, and

(iii) Based on audit procedures which we considered reasonable and appropriate in the

circurnstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the

representations r.rnder suFclause {i) and {ii} contain any material mis-statement.

The ccrnpany has not declared or paid any dividend during the year in contravention of the

provisions of section 123 of the Companies Act, 2013.

Based on our examination which includs bst check the company has used accounting software

for rnaintaining books of accounts for F.Y. 2023-24 which h* a feature of recording audit trail

(edit log) facility and the same has been operated throughout the year for all relevant

transactions recorded in software. During the course of our audit we did not corne across any

instance of audit trail feature being tempered with.

As proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 20'!4 is applicable frorn April 1,

2823, reporting under Rule 11{g} of the Companies (Audit and Auditors) Rules, ZAM on

preservation of audit trail as per the statutory requirements for record retention is not applicable

for the financial year ended March 31, 2024.



1r1/ith respmt to the mattrer to be included in the Audltom' Report under Section 197(15) of the

Act, in our opinion and according to the information and explanations given to us, the lirnit

prescribed by section 197 for maximum pennissible rnanagerial rernuneration is not applicable to

a privaie limited company"

For Milind Modak & company

Chartered Accountants

Firm Reg No.114101W

@g-
Place:- Nashik Milind tulodak

Date.- 23-7-2A24 Padner

[-]DlN;- 240432788KA*ZZ7Ail lviembership No.43278

t



MASTER MOULD PVT. LTD

D-u14, MIDC, AMBAD, NASHIK - 4zZAlO

Balance Sheet as at 31st March 2024

ln

3,000.00

25,382.O4

981.36

491.36

3,509.38

11,401.59

2i,082.97

,,226.00

3,000.00

34,534.26

981.36

458.81

8,593.66

2,598.24

18,386.17

L494.67

67,O74.6970,139.12

1-00.00

19,859.60

2,408.07

16,116.29

3,966.18

-c9.86

laa aq

26,641-42

100.00

15,354.16

8,249.ss

15,81"6.79

L4,124.69
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L2,511.42
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67,A74.697A,139.72
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Shareholders'funds

ta) Share capital

(b) Res€rves and surplus

(c) Money receivecl against share warrants

Share application money pending allotment

Non-current liabilities

| (a) Long-term borrowings

I tUf Deferred tax liabi!ities (Net)

i t.t Other Long term liabilities

I tal Long-term provisions

Non-current assets

TOTAL

EQUITY AND LIABILITIES

lcurrent liabillties
(a) Short-term borrowings

(b) Trade payables (List A)

(c) Other current liabii;ties

(d) Short-term provisions

il-

t.

1

t

FOR MASTER MOULDS P'tiT LTO

CIN : U28999MH1997PTC105289

KULKARNI

DIRECTOR : 01190990

PLACE:NASIK

AS PER OUR REPOET OF EVEi.I OATE

For MILIND MODAK & Co.

Chartered Accountants

FRN No.114101W

@/*
DIRECTOR :01190993

CA.Milind Modak
Partiler
Membership No. O43278

U D I N :24O43278BKAQZZ7 O41

Date':23-7-?:824

Fm{ l&.
111r01W* h

Datet- 23-7-2024

Refer

NotE No-
As on 31.03.24

(a) Property Plant & equlpment & lntangible assets

ti) Tangible assets

(ii) lntangible assets

(iii) Capital work-in-Progress

{iv) lntanglble assets under development

ib) Non-currentinvestments

.ic) Deferred tax assets {net}

lfal Long-term loans and advances

ll.t other ncn<urrent assets

lcurrent assets

It.l Currentinvestments

Itrl lnventories

it.t Trade receivables (List B )

l(d) Cash and cash equivalents

It"l short-term loans and advances

Iftl other current assets
I

I

I rorAl
I

I

I



MASTER MOULD PVT. LTD

D-1/14, M|DC, AMBAD, NASHIK - 422A10

Profit and loss statement for the year ended 31st March 2024

nt ln 000's'

55,397.97

8O3.97

56,201.94

25,199.61

6,297.80

(2,186.13)

1.4,849.75

r,507.50
2,745"50

330.95

57,229.84

L,295.16

58,525.00

21,o21.43

5,932.56

(3,6si.87)

16,085.79

1,662.92

4,293.n
46t.91.

45,805.85

L2_7L9-L5 7,502.86

L2,VL9.75 7,502.86

7,502.86

2,065.00
(103.74]}

15.60

L2,7t9.75

3,580.00
(32.ss)

23.48

s,525.999,t44.22

9,148.22 5,525.99

9,148.22 s,525.99

0.18

16

17

18

19

11

23

?

21,

0.30

vll.
VIII.

xt.

xil.

xlv.

xv.
XVI.

tx.
X.

V.

vt.

Iil.

tv. Expenses:

Cost of materials consumed

Manufacturing Expenses

Changes in inventories of finished goods work-in-progress and

Stock-in-Trade

Employee benefits expense

Depreciation and amortization expense

Other expenses
Finance costs

Profit before exceptional and extraordinary items and tax

Exceptional items

Profit before extraordinary items and tax (V - Vl)

Profit {Loss) for the period from continuing operations {Vll-
vtH)

Profit/(loss) from discontinuing operations

Tax expense of discontinuing operations

from Discontinuing operations (after tax) (Xll-

Profit (Loss) for the period (Xl + XIV)

Earnings per equity share:

(1) Basic

Total Revenue (l + tl)

lExtraordinary 
ltems

Total expenses

Revenue from operations

0ther income

Profit before tax (vll- Vlll)
Tax expense:
(1) Current tax

(2) Deferred tax
(3)Short provision of Last year

STATEMENT ON SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

AI.JD NOTES TO THE ACCOLJNT

FOR MASTER MOULDS PVT LTD

CIN : U28999MH1997PTC106289

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE

For MILIND MODAK & Co.

Chartered Accountants

24

Mrs.R.M. KULIGRNI

DIRECTOR :01190990
PLACE:NASIK

Mrs.A.S.JOSHl

DIRECTOR :01190993

FRN

CA.Milind Modak
Partner
Membership No.043278

UDIN :24043278BKAQ27M1
Dater 23-7-2024

0e(

li Dater 23-7-2024

2A22-237023-24



Note 1

Shares in the

Details of Shareholding of Promoters:

|V{ASTER MOULD PYT. LTD

D-u14, MrDg AMBAD, NASHIK - 422010

at

held each shareholder more than 5 shares

the

ln

ln

AS On 5I.UJ.Z5As on 3i.03:24
AmountAmount NumberNumber

Share Capital

),UUU,UU50,0005U,UUU.UU ),tluu.uu

30,000 3,000.0030,000.00 3,000.00
3,000.0030,00030,000.00 3,000.00

Authorised
Equity Shares of Rs. 100 eacfu

lssued, Paid-up & Subscribed
Equity Shares of ' Rs. 100 each

Total

As on 31.03.23
AmountNumberAmountParticulars

30,000.00at the
lssued the

the
res at

% of HoldingNo. cf SharesNo. of Shares held % of Holding
Name of Shareholder

3S.OO39.00Mr Kulkarni
39.001L,7A039.00Mr. Shrikant Joshi
11.0011nnJoshi
11.0011.00Kul ka rni

100100

at the
% of total shares of the comPanyNo. of Shares

held
No. of Shares held % ol tolal shares of the company

Name of Shareholder

1 too 39.0039.00C. Kulkarni
IY.UUJY.UU

Joshi
11.0011.00

1001UU

t11101Y{ *



Note 2

Reserves and su

Note 3

Term

us

MASTER MOULD PVT. LTD

D-tlt4, M|DC, AMBAD, NASHIK - 422O1O

r

(Amount ln 000's

Amount [n 000's

dtr*ds

As on 31.03.23As on 31.03.24
Particulars

838.88838.88

838.88838.88

19,017.X7
5,525.99

24,543.16
9,148.22

24,543.1633,691.39

b. Surplus
Opening balance
(+) Net Profit/(Net Loss) For the current year

Closing Balance

Closing Balance

a. Capital Reserves
Opening Balance

{+) Capital Subsidy from SIDBI

34,530.26 25,382.04Total

As on 31.03.23As on 31.03.24Particulars

81,-42

899.94
81.42

899.94
Sales Tax Deffered under lncentive Scheme I

Sales Tax Deffered under Incentive Scheme ll

(b) Deferred payment liabilities

981.36 981.36Total



MASTER MOULD PVT. LTD

D-ut4, MIDC, AMBAD, NASHIK - 422OLO

Note 4
Short Term

Note 6
Other

Note 7
Short Term

Liabilities

ln

unt ln

unt In

As on 3!..03.24 As on 31.03.23Particulars

3,509.388,693.66
5ecured
Thane Janta Sahakari Bank Overdraft
(Secured by pledge of fixed deposit with TJSB )

8,693.56 3,509.38Total

As on 31.03.23As on 31.03.24Particulars

s.08
2,065.00

3.3s
174.29

L8,835.2514,581.03

2L9.94

5.20
3,580.00

Advance Received against order (List C)

(b) Other payables (specify nature)
Professional Tax (Workers)

Provision for Taxatiorr
GST Payable

TDS Payable

18,386.17 2L,082.97Total

As on 31.03.23As on 31.03.24Particulars

574.26
94.94
14.55

233.s9
34.44

117.46
5.78
1.77

140.00
9.26

{a) Provision for employee benefits
Salary & Reimbursements
Contribution to PF

F(lC D:rrehlp

Director's Remuneration
Stipend Payable

{b} Others (Specify naturel
Electricity Payable

Telephone Exp. Payable

Watei'Charges Payable

Audit Fees Payable

Security Expenses Payable

668.67
116.98

15.59

356.96
35.06

140.66
6.52
I.U+

140.00
9.15

3

I otal 1494.62 L226.CIo

rffi,rsvkl
- 

Director



MASTER MOULD PVT. LTD

D-1,/L4, M|DC, AMBAD, NASHTK - 422gt0
Note 9
Other Non Current Asset

Note 10

Non-Current lnvestrnent

Note 11

lnventories

(Amount ln 000's)

(Arnount ln 000's)

unt ln

Pvt.

Particulars A. ^^ 21 na 'tAhJ utt JrruJr&- As on 31.03.23

a. Security Deposits

MSEB Deposit
Telephone Deposit

276.41,

11.34
217,24

11"34

Total 26 I -t5 228.58

Particulars As on 31.03.24 As on 31.03.23

Mutual Fund 100.00 100.00

Total 100.00 100.00

Particulars As on 31.03.24 As on 31.03.23

1554.985 926.s1.

925"511554.986

17,950.62 14,298.75

14,298.7517,954.62
106.5031s.99

106.s031s.99
38.00 32.40

a. Raw Materials and components (Valued at cost)

b. Work-in-progress (Valued at cost including related overheads)

c. Consumables

d. Scrap

? 38.00 32.44
19,860 L5,364Total

tt4t01w



MASTEB MOULD PVT. LTD

D-L{L4, M|DC, AMBAD, NASHIK - 422AtA

Note 13

Cash and cash

Note 14

Short-term loans and

Note 15

Other Current Assets

nts ln

unt ln 000's)

{Amount ln

Gffi*tu'
Birentot

As on 31.03.23As on 31.03.24

2.54

15,687.78

33.67

61,.73

19.81
11.30

16,7L4.A7

zz.Ju

20.v6
15.03

3.53

Bank Balance

Union Bank Current A/c
TJSB Sahakari Bank Ltd. A/c No.CCl195

TJSB Sahakari Bank A/C No 1441
Trustees Master Moulds Pvt Ltd EGGCA

Scheme

Bank deposits
FDR with TJSB

L -^-L :- L-^l
u. Ld5t I Ill I ldl lu

a. Balances with banks*

This includes:

L5,8t6.7916,776.29Total

As on 31.03.23As on 31.03.24Particulars

187.30
1A1 CA

66.51

3,564.76 2,609.71.

461.41
80s.45
1Aa An

59.52
10,520.00

Others (specify nature)
Advance Tax & TDS

Advance Paid

GST Input to be claimed

,Ad.,,ances To Employees
TDS to be Recovered from employees

Advance payment for flat
i4,724.69s,vbb.r6?^r-l

I rJ Ldt

As on 31.03.23As on 31.03.24Particulars

79.50oo aaPrepaid Expenses

79.5099.86Total

Particulars



MASTER MOULDS PVT tTD

o-11L4, MIDC, AMBAD, NASHIK - 422gLO

Note 16

Revenue from

Note 17

Other income

Note 18

Cost of materials consumed

Note 19

cost

Note 2O

Changes in inventories of finished goods

Wtrou','

and

(Amount ln 000'

ln 000'r

754.67

0.90

52.25

0.15

ln 000'r

ln 000'r

ln 000'r

2022-232023-24Particulars

57,725.84
4.00

53,614.09

1,783.88
Sale of products

Sale of services

55,397.9757Total

2023-24 7022-23Particulars
1,161.18

1.35

132-63

lnterest lncome

Dividend on TJSB Bank

Forex Galn

Water Deposit lnterest
L,295.L5 843.97Total

2023-24 2022-23Particulars
631.35

96.30

27.20

25,5L5.17

926.51-

106.50

32.44

21,865.00

22,930.4t
1,554.99

315.99

38.00

26,265.O2

926.51
106.50

32.40

Opening Stock :- Raw Material

Consumables

ScraP

Add :- Purchases Raw Material

Total

Less :- Closing Stock Raw Material

Consumables

ScraP
25,L99.612t,a?L.43Total

2023-24 2022-23Particulars

1,525.05

4,148.40

527.42

94.92

1,585.09

3,731.1.6

549.19

67.LL
Transport, Octroi & Freight

Consumable Expenses

Electricity Charges

Work Charges

5,932.55 5,291.80Total

2023-24 2022-23Particulars

L4,298.75

17,950.6?

12,1.12.62

14,298.75

Opening Stock l

Work-in-Process

Closing Stock :

Work-in-Process

{2,185.13){3,651.87}Changes in inventories

'2::/*snw,
Director



MASTER MOULD PVT, LTD

D-tlt4, MIDC, AMBAD, NASHIK - 422OLA

lrlote 21

Benefits

(a) Salaries and incentives

(b) Contributions to -

(i) Employers Contri to Provident fund

{ii) ESIC Employers Contibution Fund

ity Expences

Staff welfare expenses

Director's Salary

Payment to Trainee

Medicalim Expenses

Term lnsurance For employees

Bonus

Note 22

0ther

Vehicle Hire Charges

Repairs to Machines (Vehicle, Computer, P&M etc)

Bad Debts & BalW/off

Conveyance, Lodging,Travelling & Visit Expenses

Donation

Entertainment and labour welfare exp

ncy and Professicnal Charges

ROC Charges

lnsurance Expenses

Electrical maintainance

GST/ Sales tax/Service Tax exp

Payments to the auditor as

a. auditor

b. other matters

Miscellaneous expenses (LIST G)

Profession Tax - Company

Factory E.rp.

indirect expenses

ln 000'

{Amount ln 000'

S

Note 23

Finance costs

ffi**
Director

2023-24 )n)t-7?Particulars

8,L18.45

/u1.ou

138.67

26.58

368.33

5,880.00

458.98

60.65

332.35

7,3.47.24

567.94

179.94

107.58

2t6.03
5,880.00

*?93.02

(3.s4)

55.73

295.81

L6,A85.79Total

2023-24 2022-23Particulars
480.00

825.03

4.13

36s.03

2t.oo

69.18

239.s9

2.50

29.94

69.06

38.70

45.00

10.00

377.90

2.50
6no

33.65

86.40

480.00

1,a37.66

937.15

484.8s

50.00

96.42
?14 nn

1.50

Y 53.09

1.54.57

41.05

438.86

2.50
6nn

153.55

89.92

s0.00

4,293=LO 2,745.64Total

2023-24 2022-23Particulars
28L.63

AO a1
398.98

62.93
lnterest expense

Bank Commission & Charges
46L.91 330.9sTotal tt4t01w

'))Y/-
[}lrector

4

ln 000':
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MASTER MOULD PVT. ITD

D-tlLA, M|DC, AMBAD, NASHIK - 422OLA

List G Misc. !n 000'

ffi*'*ruW*-e/

t

2022-232023-24Particulars
108.82

57.55

u.8a
5.00

1,17.49

19.60

46.70

3.93

148.05

59.89

L2.69

6.00

164.72

40.4-q

3.10

4.42

AMC Charges

Calibration Charges

Water Charges

Membership fees

Office Expenses

Printing & Stationery

Website Expenses

Municipaltax expenses
377.90438.86Total

>



MASTER MOULDS PRIVATE LIMITED
F.Y. ?023-?4

Note No.24

STATEMENT OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES & NOTES TO THE ACCOUNTS:

A] The financial statements have been prepared to comply in all material respects with the

manrlatory accounting standards issued by the Institute of Chartered Accountants of India

and the relevant provisions of the Companies Act,2013

B] Financial statements have been prepared in accordance with indian generaily accepted

Accounting Principles under the historical cost convention, on the basis of going concern'

The Company follows mercantiie accounting system and recognizes income and

expenditure on an accrual basis except those with significant uncertainties"

Cl Use of Estimates: - Preparation of financial statements in accordance with the generally

accepted accounting principle requires the management to make estimates & assumptians'

Actual results could differ from these estimates. Any revision to such accounting estimates

is recognized in the accounting period in'r.,hich such rerrision takes place.

The significant accounting policies followed by the Company are as stated helow:

01. Fixed assets:
Fixed assets are stated at original cost less accumulated depreciation. Cost

comprises the purchase price and any other attributable cost cf bringing the assets

to its working condition fbr its intended use. Financial cost relating to acquisition of
qualifying fixed Assets are alsa included to the extent they relate to the period till
such assets are ready to put in use. GST & other credits wherever availed have been

deducted from the cost ofrespective assets. t

02. Depreciation:
Company has provided depreciation on WDV basis as per useful life as prescribed

in schedule II of Companies Act 2AL3 for various assets. Depreciation for the year

for existing assets has lteen determined in such a way that carrying amount of the

asset at the beginning of year shall be charged over remaining useful life of asset

after deducting there from residual value of asset.

03.Inventories:
The Stock ofgoods is valued as under.

al Raw Material & Consumables: - At Cost.
bJ Work In process:- At cost including overheads thereon
cJ Scrap:- At estimated Realizable Vaiue
dJ Rates are determined on FIFO basis.



04. Sales :-

The value of sales is excluding taxes on sales. Revenue from sale of goods is
recognized at the time of delivery of goods to customers and .ralue of sen ices is

stated after compietion oi services and when the invoices are issueci for the same'

Sales are stated net ofdiscounts, rebates and returns.

05. Employee & Retirement Benefits:-
Compan;,2 has taken group gratuily scheme of LIC of India and has paid contribution
towards its liability for group gratuity. No provision is made in the books for leave

encashment of the employee. The same will be paid in the event of arriving of actual

liabiiity.

06. Borrowing Costs
Borrowing costs are charged to profit and loss accollnt except in cases where the

borrowings are directly attributable to the acquisition, construction or production
of a qualiffing asset. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial
period of time to get ready for intended use.

07. Foreign Currency Transactions
Transactions denominated in foreign currency are recorded at the exchange rates
prevailing on the date of the transactions. All the exchange differences are dealt with
in the statement of profit & loss.

08. Accounting for Defemed Taxes
Defered tax on tinring differences between taxable income atrd accoutrtiirg incoine
is accounted for, using the tax rates and the tax laws enacted or substantially
enacted as on the balance sheet date. Deferred Tax assets are recognized only to the
extent that there is a reasonable certainty of realization.

09. Contingent Liability: -

Contingent liabilities ar:e disclosed by way of notes to Financial Statements.

Notes on Accounts:-

Particulars
t

31'I March Z0?4 31$ March 2023

l-.Remuneration to Auditors I
a. For Audit Fees 3 50,000 45000
b. For Other Vlatters r lnnnn

2 C.l.F. value of Imnort 9,5L,413 1,42,1,08

3Expenditure in Foreign Currency tr Nil Nil
4. Earninss in Foreign CurrencSz [F.O.B. Yalue) 79,57,948/- 69,46,411,



a

10. Previous year's figures have been re-grouped/rearranged wherever necessary'

11. The Boarci is of the opinion that the current Assets, Loans & Advances have, in

ordinary course of business, valued at least equal to the amount at vrrhich they

are stated in the Baiance Sheet.

12. Balances of Sundry debtors, Creditors & advances are sutrject to confirmation.

i-3. Amounts payable to trade creditors under MSME & Non MSME category have

been reported on the basis of data prorrided to us. Horarever information required

for verification of this data was not provided to us & hence we are unabie to

comment 0n correctness of same.

L4. Company has not maintained detail stock records showing day to day movement

of stock including quantities of raw material received and finished goods

dispatched. Company has carried out physical verification of stock at the end of
year. Value of closing stock as appearing in the balance sheet is arrived at on the

basis of physical verification of stock as on 31--3-24.

15" RELATED PARTY TR,dNSACTIONS MOUTDS

Name of Party Relation Nature of Transaction Amount

Mrs. R M Kulkarni Director Remuneration 29,40,000

Mrs. A S Joshi Director Remuneration 29,40,000

[\ilrs. R. It/I. Kulkarni Director Vehicte Hire Charges 2,40,000

Mrs. A. S. Joshi Director Vehicle Hire Charges 2,40,000

l\4aster Cornponents
Pvt. Ltd

Associate Concern Purchase of Services 12,68,524

Master Components
Pvt. Ltd

Associate Concern Sale of Goods and
Services

45,73,530

Master Nidavellier
Aeromed Pvt Ltd

Associate Concern Purchase oft Goods and
Servrces

5 7n OOO

Additional disclosures required bv Schedule III of Companies Act' 2O13

1l Company has not availed working capital facilities of Rs.S crore or more at any time during the

year.

2) Company has purchase a residential premises for which agreement of purchase has been

registered However Final conve!/ance deed is yet to be registered in the name of
company. Other than this there are no immovable properties which are not held in the

Name of The Company.

3) As informed to us the Company do not have any Benami property, where any proceeding

has been initiated or pending against the Company for holding any Benami property.



4) As informed to us the Company has not been declared willful defaulter by any bank or
financlal institution or other lender or government or any government authority.

5) As informed to us the Company do not have any transactions with companies struck off

6) The Company does not have any charges or satisfaction which is yet to be registered
with ROC beyond the statutory period.

7) There are no subsidiaries to comply with the number of iayers prescribed under clause
(87) of Section 2 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Restriction on
nr rrnhpr nf I arrorc) Rr rlo< )o,1'7

B) As informed to us the Company has not entered into any scheme of arrangement which
has an accounting impact on current or previous financial year.

1O)The Company has not received any fund from any person(s) or entity(ies), including
foreiEn entities (Funding Party) with the understanding (whether recordeci in writing or
otherwise) that the Company shall:
a) Directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any

manner whatsoever by or on behaif oi the Funding Party (Ultimate Beneficiaries) or
b) Provide any guarantee, security or the like on behalf of the ultimate beneficiaries.

11) CSR provisions u/s 135 of Companies Act 2073, are not applicable to the company

12) As informed to us there is no income surrendered or disclosed as income during the
current or previous year in the tax assessments under the Income Tax Aet, 1961, that
has not been recorded in the books of account.

13) Company has not revalued its property, plant and equipment or intangible assets or both
during the current or previous year.

14) As informed to us the Company has not traded or invested in Crypto currency or Virtual
Currency during the financial year.

t

9) The Company has not advanced or loaned or invested funds to any other person(s) or
entity(ies), including foreign entities (Intermediaries) with the understanding that the
intermediary shall:
a) Directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any

manner whatsoever by or on behalf of the Company (Ultimate Beneficiaries) or
b) Provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the ultimate

beneficiaries.



t

15) Ratios:

Reason for variance if mor
than 25o16

Current
Period

Previous
Perioci

o/o

VarianceRatio

t\uL AppilLdure
1 AC -5.031.39

Current R.atio (times)

Due to Increase in shareh.olders'0.16 52. -q3o.26
Debt - Equity Ratio (times)

Not Apolicable28.10 25.97 8.17
mes

Debt Service Coverage Ratio

As profit during the year is high
ln lrct

27.76 tL.>/ 28.69
Return on Equity(o/o)

Not Applicable3.25 3.80 - L+.+ ,/

Inventory Turnover Ratio (times)

Due to decrease in trade
receivables.

70.74 7.03 52.8 1

mes
Trade receivables turnover ratio

3.54 _?.34
Not Appticabie3.55

!:*^^
Lil ile>

Tr"ade pa),ables turnover ratio

Not Applicable3.98 1 aA-1.J4
Net capital turnover ratio (times) 3.93

9.98 60.v5
Due to increase in net profit.Net Profit Ratio(%)

1 5.99

29.10 Due to increase in Earning befor
interest and tax.Return on capital employed (%) 33.66 26.O7

Place:- Nashik

Date:- Z3-7-ZAZ4

For, Milind Modak & Co.

Chartered Accountants

Firm Reg. No. 114101W

Milind C Modak
Fartner
ivfembership N o.043 2 7 B
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